Valori mediane ale indicilor Hirsch (pentru fiecare baza de date, pe domenii CNATDCU si functii didactice), data de referinta ianuarie 2021
1C22 - Hirsch Google (mediana)
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Domeniu CNATDCU

Matematica

Informatica

Fizica

Chimie

Inginerie chimica

Geografie

Geologie

Stiinta Mediului

Inginerie civila si instalatii (Inginerie civila)
Inginerie civila si instalatii (Ingineria instalatiilor)
Inginerie electrica

Inginerie energetica

Inginerie electronica, telecomunicatii si tehnologii
informationale

Inginerie geologica

Inginerie geodezica

Mine, petrol si gaze

Inginerie aerospatiala

Ingineria autovehiculelor

Ingineria transporturilor

Agronomie

Horticultura

Inginerie forestiera

Silvicultura

Inginerie si management in agricultura si dezvoltare rurala

Biotehnologii

Ingineria produselor alimentare
Zootehnie

Calculatoare si tehnologia informatiei
Ingineria sistemelor

Inginerie mecanica

Inginerie industriala
Arhitectura navala

Inginerie navala si navigatie
Stiinte ingineresti aplicate
Mecatronica si robotica
Ingineria materialelor

Ingineria mediului

Inginerie si management
Biologie

Biochimie

Medicina

Medicina veterinara

Medicina dentara

Farmacie

Prof.
(inclusiv CS1)
13,0
15,0
19,0
19,0
16,5
11,0
11,5
13,5
6,0
5,0
9,0
8,0

9,0

15,5
7,0
4,0
6,5
6,0
6,0
7,5
7,0
9,0
9,0

7,0

10,5
13,0
7,0
12,0
12,0
7,0
6,0
6,5

5,0
8,0
11,0
16,0
7,0
15,0
22,5
11,0
8,0
9,0
12,0

Conf.
(inclusiv CS2)
7,0
8,0
12,5
13,0
9,5
7,0
6,0
8,0
4,0
4,0
7,0
6,0

7,0

4,0
5,0
3,0
5,5
4,0
5,0
4,0
5,0
5,0
6,0

6,0

7,0
6,0
5,0
8,0
7,0
4,0
4,0
3,0

4,5
5,0
7,0
10,0
5,0
9,0
6,0
7,0
6,0
6,0
8,0

Lectori
(inclusiv CS3)
3,0
4,0
7,0
7,0
6,0
5,0
4,0
6,5
3,0
3,0
5,0
3,0

5,0

2,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,5
3,0

3,0

5,5
4,0
4,0
4,0
5,0
3,0
3,0
1,5

5,5
4,0
4,0
6,0
3,0
5,0
11,0
4,0
4,0
3,0
5,0

Asist.
(inclusiv CS)
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4,0
5,0
4,0
5,0
3,0
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3,0

1C22 - Hirsch Web of Science (mediana)
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3,0
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2,0

1,0
3,0
3,0
2,0
3,0
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2,0
2,0
2,0
3,0
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9,5
10,0
17,0
17,0
14,0
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3,0
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7,0
5,0

6,0

10,5
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2,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
6,5
6,0

2,0

7,0
8,5
3,0
8,0
8,0
5,0
3,0
3,5

3,0
5,0
9,0
14,0
4,0
12,0
20,5
9,0
5,0
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IC22 - Scopus (mediana)
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(inclusiv CS2)
5,0
6,0
11,0
12,0
9,0
4,0
7,0
4,0
2,0
3,0
5,0
4,0

5,0

2,0
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2,5
2,0
3,0
2,0
2,0
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2,0

4,0
3,0
2,0
5,5
5,0
3,0
2,0
1,5

2,5
3,0
6,0
9,0
2,0
6,0
4,0
6,0
3,0
5,0
7,0

Lectori
(inclusiv CS3)
2,0
3,0
6,0
6,0
5,0
2,0
4,0
4,0
2,0
2,0
3,0
3,0

3,0

1,5
2,0
1,0
2,0
2,0
1,0
2,0
2,0
3,0
1,5

1,0

2,5
3,0
2,0
3,0
3,0
2,0
2,0
1,0

2,5
3,0
3,0
4,0
1,5
4,0
10,0
3,0
2,5
3,0
4,0

Asist.
(inclusiv CS)
2,0
2,0
2,5
5,0
4,0
3,0
3,0
2,5
1,0
1,0
2,0
2,0

2,0

1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
2,0
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1,0
2,0

1,0

3,0
4,0
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3,0
3,0
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1,0
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CNFIS-UEFISCDI



Valori mediane ale indicilor Hirsch (pentru fiecare baza de date, pe domenii CNATDCU si functii didactice), data de referinta ianuarie 2021
1C22 - Hirsch Google (mediana)
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Domeniu CNATDCU

Drept

Stiinte administrative
Stiintele comunicarii
Sociologie (Asistenta Sociala)
Sociologie

Relatii internationale si studii europene

Stiinte politice

Stiinte militare, informatii si ordine publica

Administrarea afacerilor

Cibernetica, statistica si informatica economica

Contabilitate

Economie

Finante

Management

Marketing

Economie si afaceri internationale
Psihologie

Stiinte ale educatiei

Filologie (Limba si literatura)
Filologie (Limbi moderne aplicate)
Filosofie

Istorie

Istorie (Studiul patrimoniului)
Teologie

Studii culturale

Arhitectura

Urbanism

Arte vizuale

Teatru si artele spectacolului
Cinematografie si media
Muzica

Stiinta sportului si educatiei fizice (Educatie fizica si sport)
Stiinta sportului si educatiei fizice (Kinetoterapie)

Prof.
(inclusiv CS1)
5,0
9,0
8,0
8,5
10,0
9,0
8,5

8,5
9,0
8,5
8,0
8,0
8,0
8,5
8,0
9,0
7,0
4,0
3,5
4,0
5,0

2,0
4,5
3,0
5,5
1,0
2,0
7,5
2,0

3,0

5,5

Conf.
(inclusiv CS2)
3,0
4,0
5,0
4,5
5,0
4,0
4,0
4,0
5,0
6,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
6,0
5,0
2,0
2,0
3,0
3,5

2,0
3,0
2,0
4,0
1,0
1,0
2,0
2,0

3,0

3,0

Lectori
(inclusiv CS3)
2,0
4,0
2,0
2,0
3,0
3,0
2,0
2,0
4,0
4,0
4,0
3,0
4,0
4,0
4,0
3,0
3,5
2,0
2,0
1,0
2,0
2,0

1,0
2,0
2,0
2,5
1,0
1,0
2,0
1,0

2,0

2,0

Asist.
(inclusiv CS)
1,0
4,0
1,0
3,5
1,5
5,0
2,0

2,5
3,0
3,0
3,0
4,0
2,0
4,0
2,0
3,0
2,0
1,0
2,0
1,0
2,0

1,0
1,0
1,0
3,0
1,0
1,0

1,0
1,5

1,0

1C22 - Hirsch Web of Science (mediana)

Prof.
(inclusiv CS1)
1,0
4,0
5,0
2,0
3,0
1,0
1,0

5,0
4,0
3,0
3,0
3,0
3,5
4,0
3,0
8,0
2,0
1,0
2,0
2,0
2,0

1,0

1,0
2,0
2,0

2,0
1,0

2,0

2,5

Nota: Valori calculate pe baza datelor raportate de catre universitati, cu data de ref. 1 ian. 2021 (prin macheta institutinala - Anexa 1)
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1,0
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1,0
1,0
1,0
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3,0
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1,5
1,0
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1,0
1,0
1,0
1,0
1,0

1,0

1,0
2,0

1,0

1,0
1,0

2,0

Asist.
(inclusiv CS)

1,0

2,0

1,0

2,0
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1,0

1,0

1,0
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3,0
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4,0
4,0
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2,0
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1,0
2,0
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1,0

1,5
3,0
2,0

1,0
1,0

2,0

3,0
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3,0
1,0
1,5
1,0
1,0
1,5

2,0
3,0
2,0
2,0
2,0
1,0
2,0
2,0
3,0
1,5
1,0
1,0
1,0
2,0

2,0
1,0
1,0
2,0

1,0
1,0

1,5

2,5

Lectori
(inclusiv CS3)
1,0
3,5
2,0
1,0
2,0
2,0
1,0

2,0
2,0
1,0
1,0
2,0
1,0
1,0
1,5
5,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0

1,0
1,0
1,0
1,0

1,0

1,0
1,0

1,5

Asist.
(inclusiv CS)
1,0
3,0

1,0
1,0
2,0

1,5
1,0
2,0
2,0
1,5
2,0
1,5
1,0
1,5
1,0
1,0
1,0

1,0

1,5
7,0
1,0

1,0

1,0
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