cu s	Domeniu CNATDCU	IC22 - Hirsch Google (mediana)				IC22 - H	lirsch Web o	f Science (me	ediana)	IC22 - Scopus (mediana)				
cod_DS_ CNATDCU		Prof. (inclusiv CS1)	Conf. (inclusiv CS2)	Lectori (inclusiv CS3)	Asist. (inclusiv CS)	Prof. (inclusiv CS1)	Conf. (inclusiv CS2)	Lectori (inclusiv CS3)	Asist. (inclusiv CS)	Prof. (inclusiv CS1)	Conf. (inclusiv CS2)	Lectori (inclusiv CS3)	Asist. (inclusiv CS)	
1 Mat	itematica	13,0	7,0	3,0	2,0	9,0	5,0	2,0	2,0	9,5	5,0	2,0	2,0	
2 Info	ormatica	15,0	8,0	4,0	3,0	7,0	4,0	2,0	1,0	10,0	6,0	3,0	2,0	
3 Fizio	ica	19,0	12,5	7,0	4,0	16,0	11,0	5,0	3,0	17,0	11,0	6,0	2,5	
4 Chir	mie	19,0	13,0	7,0	5,0	17,0	12,0	7,0	5,0	17,0	12,0	6,0	5,0	
5 Ingi	inerie chimica	16,5	9,5	6,0	4,0	14,0	9,0	5,0	4,0	14,0	9,0	5,0	4,0	
6 Geo	ografie	11,0	7,0	5,0	5,0	6,0	4,0	2,0	3,0	6,0	4,0	2,0	3,0	
7 Geo	ologie	11,5	6,0	4,0	3,0	8,0	5,0	3,0	3,0	8,5	7,0	4,0	3,0	
8 Stiir	nta Mediului	13,5	8,0	6,5	3,5	11,5	4,0	5,0	2,5	11,5	4,0	4,0	2,5	
9 Ingi	inerie civila si instalatii (Inginerie civila)	6,0	4,0	3,0	2,0	4,0	2,0	2,0	1,0	3,0	2,0	2,0	1,0	
10 Ingi	inerie civila si instalatii (Ingineria instalatiilor)	5,0	4,0	3,0	2,0	2,5	3,0	2,0	1,0	4,0	3,0	2,0	1,0	
11 Ingi	inerie electrica	9,0	7,0	5,0	2,0	5,0	4,0	2,0	2,0	7,0	5,0	3,0	2,0	
-	inerie energetica	8,0	6,0	3,0	2,5	5,0	3,0	2,0	1,0	5,0	4,0	3,0	2,0	
12 -	inerie electronica, telecomunicatii si tehnologii ormationale	9,0	7,0	5,0	2,0	5,0	4,0	2,0	1,0	6,0	5,0	3,0	2,0	
14 Ingi	inerie geologica	15,5	4,0	2,0	1,5	11,0	3,0	1,0	1,0	10,5	2,0	1,5	1,0	
15 Ingi	inerie geodezica	7,0	5,0	3,0	1,5	4,0	3,0	2,0	1,0	4,0	2,0	2,0	1,0	
16 Min	ne, petrol si gaze	4,0	3,0	3,0	2,0	2,0	1,5	1,0	1,0	2,0	2,0	1,0	1,0	
17 Ingi	inerie aerospatiala	6,5	5,5	3,0	1,5	2,5	3,0	2,0	1,0	3,0	2,5	2,0	1,0	
18 Ingi	ineria autovehiculelor	6,0	4,0	3,0	2,0	3,0	1,0	2,0	1,0	3,0	2,0	2,0	1,0	
19 Ingi	ineria transporturilor	6,0	5,0	3,0	1,0	3,0	2,0	1,0	1,5	3,0	3,0	1,0	1,0	
20 Agro	ronomie	7,5	4,0	3,0	3,0	4,0	2,0	2,0	2,0	3,0	2,0	2,0	2,0	
21 Hor	rticultura	7,0	5,0	3,0	2,0	3,0	2,0	2,0	2,0	3,0	2,0	2,0	2,0	
22 Ingi	inerie forestiera	9,0	5,0	3,5	3,0	5,5	3,0	2,0	2,0	6,5	4,0	3,0	1,0	
23 Silvi	vicultura	9,0	6,0	3,0	3,5	5,5	3,0	1,0	2,0	6,0	4,0	1,5	2,0	
24 Ingi	inerie si management in agricultura si dezvoltare rurala	7,0	6,0	3,0	2,0	3,0	2,5	2,0	1,0	2,0	2,0	1,0	1,0	
25 Biot	tehnologii	10,5	7,0	5,5	3,0	7,5	3,0	2,0	1,0	7,0	4,0	2,5	3,0	
26 Ingi	ineria produselor alimentare	13,0	6,0	4,0	6,0	8,5	3,0	3,0	4,0	8,5	3,0	3,0	4,0	
27 Zoo	otehnie	7,0	5,0	4,0	5,0	3,0	3,0	2,0	2,5	3,0	2,0	2,0	3,0	
28 Calo	culatoare si tehnologia informatiei	12,0	8,0	4,0	3,0	6,0	4,0	2,0	1,0	8,0	5,5	3,0	2,0	
29 Ingi	ineria sistemelor	12,0	7,0	5,0	3,0	6,0	4,0	2,0	2,0	8,0	5,0	3,0	2,0	
30 Ingi	inerie mecanica	7,0	4,0	3,0	2,0	4,0	3,0	2,0	1,0	5,0	3,0	2,0	2,0	
31 Ingi	inerie industriala	6,0	4,0	3,0	1,0	3,0	2,0	2,0	1,0	3,0	2,0	2,0	2,0	
32 Arhi	nitectura navala	6,5	3,0	1,5	4,0	2,5	1,0	1,5	2,0	3,5	1,5	1,0	2,0	
33 Ingi	inerie navala si navigatie													
34 Stiir	nte ingineresti aplicate	5,0	4,5	5,5		1,0	3,0	2,5		3,0	2,5	2,5		
35 Meo	ecatronica si robotica	8,0	5,0	4,0	2,0	4,0	2,0	2,0	1,0	5,0	3,0	3,0	1,0	
36 Ingi	ineria materialelor	11,0	7,0	4,0	4,0	7,5	5,0	3,0	3,0	9,0	6,0	3,0	3,0	
37 Ingi	ineria mediului	16,0	10,0	6,0	4,0	14,0	9,0	4,0	3,0	14,0	9,0	4,0	3,0	
38 Ingi	inerie si management	7,0	5,0	3,0	2,5	4,0	2,0	1,0	2,0	4,0	2,0	1,5	1,0	
39 Biol	logie	15,0	9,0	5,0	4,0	10,0	5,0	3,0	3,0	12,0	6,0	4,0	3,0	
40 Biod	chimie	22,5	6,0	11,0	4,5	20,0	4,0	9,5	3,0	20,5	4,0	10,0	3,0	
	dicină	11,0	7,0	4,0	3,0	9,0	6,0	3,0	2,0	9,0	6,0	3,0	2,0	
	edicina veterinara	8,0	6,0	4,0	2,0	5,0	3,0	2,0	2,0	5,0	3,0	2,5	1,0	
43 Med	dicină dentară	9,0	6,0	3,0	2,0	7,0	5,0	2,0	2,0	7,0	5,0	3,0	2,0	
44 Farr	macie	12,0	8,0	5,0	3,0	10,0	7,0	4,0	3,0	11,0	7,0	4,0	3,0	

CNFIS-UEFISCDI

cu s	Domeniu CNATDCU	IC22 - Hirsch Google (mediana)				IC22 - I	lirsch Web o	f Science (me	ediana)	IC22 - Scopus (mediana)			
cod_DS_ CNATDCU		Prof. (inclusiv CS1)	Conf. (inclusiv CS2)	Lectori (inclusiv CS3)	Asist. (inclusiv CS)	Prof. (inclusiv CS1)	Conf. (inclusiv CS2)	Lectori (inclusiv CS3)	Asist. (inclusiv CS)	Prof. (inclusiv CS1)	Conf. (inclusiv CS2)	Lectori (inclusiv CS3)	Asist. (inclusiv CS)
45 Dre	pt	5,0	3,0	2,0	1,0	1,0	1,0	1,0		2,0	1,0	1,0	1,0
46 Stiir	nte administrative	9,0	4,0	4,0	4,0	4,0	2,0	3,0	1,0	5,0	3,0	3,5	3,0
47 Stiir	ntele comunicarii	8,0	5,0	2,0	1,0	5,0	1,0	1,0		3,0	1,0	2,0	
48 Soci	iologie (Asistenta Sociala)	8,5	4,5	2,0	3,5	2,0	2,5	1,0		1,5	1,5	1,0	
49 Soci	iologie	10,0	5,0	3,0	1,5	3,0	1,0	1,0	2,0	3,0	1,0	2,0	1,0
50 Rela	atii internationale si studii europene	9,0	4,0	3,0	5,0	1,0	1,0	1,0		2,0	1,0	2,0	1,0
51 Stiir	nte politice	8,5	4,0	2,0	2,0	1,0	1,5	1,0	1,0		1,5	1,0	2,0
52 Stiir	nte militare, informatii si ordine publica		4,0	2,0									
53 Adn	ninistrarea afacerilor	8,5	5,0	4,0	2,5	5,0	3,0	3,0	2,0	4,0	2,0	2,0	1,5
54 Cibe	ernetica, statistica si informatica economica	9,0	6,0	4,0	3,0	4,0	2,0	2,0	1,0	4,0	3,0	2,0	1,0
55 Con	ntabilitate	8,5	5,0	4,0	3,0	3,0	2,0	1,0	2,0	3,0	2,0	1,0	2,0
56 Eco	nomie	8,0	5,0	3,0	3,0	3,0	2,0	1,0	1,0	3,0	2,0	1,0	2,0
57 Fina	ante	8,0	5,0	4,0	4,0	3,0	1,0	2,0	2,5	3,0	2,0	2,0	1,5
58 Mar	nagement	8,0	5,0	4,0	2,0	3,5	2,0	2,0	2,0	3,5	1,0	1,0	2,0
59 Mar	rketing	8,5	5,0	4,0	4,0	4,0	2,0	1,5	1,0	3,5	2,0	1,0	1,5
60 Eco	nomie si afaceri internationale	8,0	5,0	3,0	2,0	3,0	2,0	1,0	1,0	3,0	2,0	1,5	1,0
61 Psih	nologie	9,0	6,0	3,5	3,0	8,0	3,0	3,0	2,0	10,5	3,0	5,0	1,5
62 Stiir	nte ale educatiei	7,0	5,0	2,0	2,0	2,0	2,0	1,0	1,0	2,0	1,5	1,0	1,0
63 Filo	logie (Limba si literatura)	4,0	2,0	2,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
64 Filo	logie (Limbi moderne aplicate)	3,5	2,0	1,0	2,0	2,0	3,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
65 Filos	sofie	4,0	3,0	2,0	1,0	2,0	1,0	1,0		2,0	1,0	1,0	
66 Isto	rie	5,0	3,5	2,0	2,0	2,0	1,0	1,0	1,0	1,0	2,0	1,0	1,0
67 Isto	rie (Studiul patrimoniului)												
68 Teo	logie	2,0	2,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	2,0	1,0	
69 Stud	dii culturale	4,5	3,0	2,0	1,0		1,0				1,0	1,0	
70 Arh	itectura	3,0	2,0	2,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,5	1,0	1,0	1,5
71 Urb	anism	5,5	4,0	2,5	3,0	2,0	3,5	2,0	3,0	3,0	2,0	1,0	7,0
72 Arte	e vizuale	1,0	1,0	1,0	1,0	2,0				2,0			1,0
73 Tea	tru si artele spectacolului	2,0	1,0	1,0	1,0		1,0	1,0			1,0	1,0	
74 Cine	ematografie si media	7,5	2,0	2,0		2,0	1,0			1,0	1,0		
75 Muz	zica	2,0	2,0	1,0	1,0	1,0		1,0	1,0	1,0		1,0	
76 Stiir	nta sportului si educatiei fizice (Educatie fizica si sport)	3,0	3,0	2,0	1,5	2,0	1,0	1,0	1,0	2,0	1,5	1,0	1,0
77 Stiir	nta sportului si educatiei fizice (Kinetoterapie)	5,5	3,0	2,0	1,0	2,5	2,0	2,0	1,0	3,0	2,5	1,5	1,0

Valori mediane ale indicilor Hirsch (pentru fiecare baza de date, pe domenii CNATDCU si functii didactice), data de referinta ianuarie 2021

Nota: Valori calculate pe baza datelor raportate de catre universitati, cu data de ref. 1 ian. 2021 (prin macheta institutinala - Anexa 1)

CNFIS-UEFISCDI